
UCHWAŁA Nr XXVIII/229/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 59 ust. 6 w zw. z art. 5c 

pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2017 roku Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej 

w Luchowie działającej pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica. Struktura 

organizacyjna Szkoły Filialnej w Luchowie obejmuje oddział przedszkolny i klasy I-III, 

tj. klasy pierwszego etapu edukacyjnego 

2. W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w ust. 1, uczniowie będą mieli możliwość: 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy, realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego 

oraz edukacji przedszkolnej w przedszkolach i innych formach wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Łobżenicy do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia rodziców 

uczniów i wychowanków, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia 

do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji filii szkoły. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXVIII/229/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy  

 

  Przepis art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) stanowi, że przepisy ust. 1–5 i art. 58 stosuje się odpowiednio 

w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. Zgodnie z nimi szkoła publiczna może być 

przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 

przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 

samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest obowiązany zawiadomić 

o zamiarze likwidacji szkoły co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji:  

1) rodziców uczniów, 

2) właściwego kuratora oświaty, 

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół 

danego typu. 

W świetle art. 5c ust. 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy, organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy rozpoczyna się od podjęcia uchwały wyrażającej zamiar przekształcenia tej 

szkoły, która jednocześnie zobowiązuje Burmistrza Łobżenicy do prowadzenia postępowania 

przewidzianego w art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty. Zawiadomienie o zamiarze 

przekształcenia nastąpi, na podstawie niniejszej uchwały, w nieprzekraczalnym terminie 

do końca lutego 2017 roku. 

 

 

 



Liczba oddziałów oraz uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy w roku szkolnym 2016/2017 (bez Szkoły Filialnej 

w Luchowie). 

Klasy  
Liczba 

oddziałów  

Liczba 

uczniów  

I 1 13 

II 3 67 

III 4 71 

IV 3 58 

V 2 48 

VI 3 57 

Ogółem  16 314 

 

Liczba oddziałów oraz uczniów uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 

do Szkoły Filialnej w Luchowie. 

Klasy  
Liczba 

oddziałów  

Liczba 

uczniów  

Oddział 

przedszkolny 
1 18 

I - - 

II 1 15 

III 1 9 

IV - - 

V - - 

VI - - 

Ogółem  3 42 



Liczba urodzeń w poszczególnych latach w obwodzie Szkoły Podstawowej 

w Łobżenicy na podstawie danych z ewidencji ludności. 

Rok urodzenia 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Szkoła 

Podstawowa w 

Łobżenicy 

62 39 56 46 70 50 51 

 

Przewidywana liczba uczniów w najbliższych latach szkolnych w Szkole Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy 

Rok 

szkolny 
Kl. I Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI Kl. VII Kl. VIII Razem 

2017/2018 39 13 82 80 58 48 57 - 377 

2018/2019 56 39 13 82 80 58 48 57 433 

2019/2020 46 56 39 13 82 80 58 48 422 

2020/2021 70 46 56 39 13 82 80 58 444 

2021/2022 50 70 46 56 39 13 82 80 436 

2020/2021 51 50 70 46 56 39 13 82 407 

Powyższe prognozy nie wskazują by do roku szkolnego 2020/2021 w znaczący sposób 

zwiększyła się liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Łobżenicy. W roku szkolnym 

2016/2017 w Szkole Filialnej w Luchowie z uwagi na „powrót” dzieci 6-cio letnich 

do przedszkoli nie została utworzona I klasa. Naukę uczniowie Szkoły Filialnej w Luchowie 

klas II-III będą kontynuowali w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy.  

W przypadku realizacji zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Łobżenicy 

dzieci będą miały możliwość realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania 

przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej w przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica, a w szczególności w Szkole Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy w której zostanie uruchomiony oddział przedszkolny 



zgodnie z projektem uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

W związku z  reformą oświaty od dnia 1 września 2017 roku Gmina Łobżenica planuje 

przekształcenie sześcioklasowej Szkoły Podstawowej w Łobżenica w szkołę ośmioklasową 

z jednoczesną zmianą jej głównej siedziby z ul. Sikorskiego 3 na ul. Mickiewicza 20a 

w Łobżenicy. Powyższe jest spowodowane tym, iż budynek gimnazjum jest najnowszym 

obiektem oświatowym i posiada najlepsze warunki do kształcenia dzieci i młodzieży. 

Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II z siedzibą w Łobżenicy, ul. Mickiewicza 20a planuje 

się włączyć do Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej z siedzibą w Łobżenicy, 

ul. Mickiewicza 20a na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy rozpocznie działalność 

z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum Publiczne im Jana Pawła II w Łobżenicy zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

Siedziba Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy od dnia 

1 września 2017 roku będzie się mieściła pod adresem: ul. Mickiewicza 20a, 89-310 

Łobżenica. Adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla powyższej szkoły to: ul. Sikorskiego 3, 89-310 Łobżenica. Pod powyższym 

adresem mieścić się będzie również oddział przedszkolny zorganizowany przy Szkole 

Podstawowej w Łobżenicy. 

Ze względu na małą liczebność klas w Szkole Filialnej w Luchowie występuje 

ich łączenie na zajęciach edukacyjnych. Przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej 

w Łobżenicy wpłynie korzystnie na proces kształcenia oraz interakcje z rówieśnikami, 

co pozwoli na lepszą adaptację uczniów w szerszym środowisku. 

Prognozowana reorganizacja Szkoły Podstawowej w Łobżenicy poprzez likwidację 

Szkoły Filialnej w Luchowie nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej 

dostępności do szkoły. Szkoła podstawowa w Łobżenicy w wyniku likwidacji Szkoły Filialnej 

w Luchowie nie będzie też prowadziła nauki w systemie zmianowym. 

Szkoła Podstawowa w Łobżenicy posiada wykwalifikowana kadrę pedagogiczną oraz 

wyposażona jest w pomoce dydaktyczne, niezbędne do dla realizacji procesu edukacji. Posiada 



dobre warunki lokalowe, odpowiednią ilość wyposażonych sal lekcyjnych, bibliotekę, 

świetlicę, gabinet pedagoga szkolnego. Uczniowie będą mogli korzystać z hali sportowej. 

Szkoła posiada pracownie komputerowe, tablicę interaktywną, projektory multimedialne, 

sprzęt nagłaśniający, kamery video, odtwarzacze DVD, magnetowidy, telewizory, bogaty 

księgozbiór. 

Szkoła oferuje wiele ciekawych zajęć pozalekcyjnych i świetlicowych, co stanowić 

będzie korzystne uzupełnienie procesu dydaktycznego i wychowawczego. Ważna dla uczniów 

będzie także możliwość rozpoczynania edukacji w tej samej szkole i w tym samym 

środowisku w którym kontynuowałyby swoją naukę na poszczególnych etapach edukacji. 

Należy podkreślić, że na terenie Szkoły Podstawowej w Łobżenicy funkcjonuje stołówka 

szkolna. Wszyscy uczniowie będą mieli możliwość, po złożeniu odpowiednich wniosków 

przez rodziców, do korzystania z posiłków przez nią oferowanych. 

Budynek Szkoły Filialnej w Luchowie wymaga znacznych nakładów finansowych, 

które nie mają zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej budżetu Gminy 

Łobżenica. 

Gmina Łobżenica organizuje dowóz uczniów do szkół dla których jest organem 

prowadzącym. Dowóz odbywa się autobusami szkolnymi w obecności opiekunów. Dowóz 

dzieci młodszych planuje się zorganizować w ten sposób, aby dowiezione zostały 

bezpośrednio przed rozpoczęciem lekcji. W razie potrzeby zostanie uruchomiona dodatkowa 

linia dowozu dzieci do szkoły. Takie rozwiązanie nie spowoduje wydłużenia czasu 

oczekiwania dzieci w szkole na zajęcia edukacyjne oraz nie wydłuży ich pobytu poza domem. 

Ogólny czas dojazdu do Szkoły Podstawowej w Łobżenicy dzieci klas I – III wydłuży się o 

kilka minut ponieważ odległość, jakie dzieli obydwa budynki szkoły, to około 1,5km. 

Przekształcenie z dniem 1 września 2017 roku Szkoły Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luchowie działającej 

pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica pozwoli na właściwe wykorzystania budynków 

usytuowanych przy ul. Mickiewicza 20a (obecne Gimnazjum Publiczne w Łobżenicy) 

i Sikorskiego 3 (obecna Szkoła Podstawowa w Łobżenicy) dla potrzeb uczących się tam 

dzieci, zapewniając im odpowiednią przestrzeń do nauki i bezpieczne spędzanie czasu  

w szkole. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 


